1

PORTARIA N.º 18.025, DE 17/02/2022.

HOMOLOGA FÉRIAS PARA SERVIDORES.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E NOS TERMOS
DO ART. 91 E SEGUINTES DA LEI N.º 2.898, DE 31/03/2006;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar férias para o mês de MARÇO/2022 – LOTES 3481 e
3477 GERAL para os Servidores descritos na relação anexa, conforme Memorandos n.º
056 e 058/2022-GRH-FÉRIAS.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Aracruz, 17 de fevereiro de 2022.

LUIZ CARLOS COUTINHO
Prefeito Municipal

2

FÉRIAS MARÇO LOTE 3477 GERAL

MAT SERVIDOR INICIO
PERIODO

FIM DO
PERIODO

INICIO DE
FÉRIAS

TERMINO  DIAS

PROGE - Procuradoria Geral do Município

21975 LARISSA CHIABAY
MEDEIROS
FAVARATO

06/06/2020 05/06/2021 28/03/2022 11/04/2022 15

21976 FERNANDO
FAVARATO DENTI

06/06/2020 05/06/2021 28/03/2022 11/04/2022 15

22170 DIEGO GAIGHER
GARCIA

16/07/2020 15/07/2021 07/03/2022 21/03/2022 15

SEGOV - Secretaria de Governo

33729 BIANCA SILVA DE
OLIVEIRA

18/01/2021 17/01/2022 07/03/2022 21/03/2022 15

33752 TATIANA NUNES
CORDEIRO

06/01/2021 05/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

SEHAB - Secretaria de Habitação e Defesa Civil

33644 DANIEL ROCHA DOS
SANTOS

06/01/2021 05/01/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

27738 VALERIA FRAGA
SFALSIM

22/01/2020 21/01/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMAD - Secretaria de Administração e Recursos Humanos

33707 ROSIANI TAVARES
DOS SANTOS

18/01/2021 17/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

73 LEONOR GERALDA
GUZZO DOS
SANTOS

01/03/2021 28/02/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

945 JOSE AZEREDO DE
SOUZA

01/03/2021 28/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1326 VALTER OLIVEIRA
SOARES

03/02/2021 02/02/2022 01/03/2022 30/03/2022 30

1458 RENATO NOGUEIRA
NETO

30/03/2020 29/03/2021 07/03/2022 05/04/2022 30

2002 ERLANDA DE
CASTRO DORTIS

04/02/2021 03/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

2357 MARIA DE FATIMA
MARCIANO

17/11/2020 16/11/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

2370 MARTA NUNES
MACHADO DOS
SANTOS

20/03/2020 19/03/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

2563 MARINEUSA
SANTOS AZEREDO

22/03/2020 21/03/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

21867 ANA PAULA CARLOS
FRACALOSSI
GOULART

01/06/2020 31/05/2021 03/03/2022 22/03/2022 20

27987 TARCISIO VAZ
RICATO

04/02/2021 03/02/2022 07/03/2022 18/03/2022 12

33138 BELICIO MOREIRA
RICARTO NETO

21/02/2020 20/02/2021 01/03/2022 30/03/2022 30

SEMAG - Secretaria de Agricultura

33682 LAERCIO TONON
SAMORA

18/01/2021 17/01/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

1898 NATALINA SARTOR 03/11/2020 02/11/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

3

DE OLIVEIRA

2820 ELSON COUTINHO
GUSTAVO

24/05/2020 23/05/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

3212 ADAILDA ALICIO
BARCELLOS

04/03/2021 03/03/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMAM - Secretaria de Meio Ambiente

33840 MARCILENE
FAVALESSA

01/02/2021 31/01/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

1355 EDVAN DOS
SANTOS

17/02/2021 16/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1359 JACINTO ALVES DA
SILVA

17/02/2021 16/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMDE - Secretaria de Desenvolvimento Econômico

33651 EDUARDO DE
ALMEIDA RAMOS

04/01/2021 03/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

2159 ZELAENI BALBINO
MARQUES

07/03/2021 06/03/2022 14/03/2022 28/03/2022 15

26576 AMANDA SCARPATI
DIAS

19/03/2020 18/03/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMESP - Secretaria de Esporte, Lazer e Juventude

33718 CARLOS EDUARDO
DA SILVA SOUZA

18/01/2021 17/01/2022 02/03/2022 16/03/2022 15

33748 ROBENS GONCALO
FRAGA

18/01/2021 17/01/2022 02/03/2022 31/03/2022 30

33780 GLEYCE KELLY
SARAIVA GUEDES

18/01/2021 17/01/2022 02/03/2022 31/03/2022 30

1110 ROLANO
RODRIGUES
CAMPOS

02/03/2021 01/03/2022 02/03/2022 31/03/2022 30

SEMFI - Secretaria de Finanças

33703 LUIS CARLOS DEL
PUPO

18/01/2021 17/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

33804 VALCIRENE RIBEIRO
SILVA

01/02/2021 31/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1350 CARLOS ROBERTO
FRAGA MATIAS

17/02/2021 16/02/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

22251 CLEVERSON
MATTIUZZI FARAGE

03/08/2019 02/08/2020 03/03/2022 01/04/2022 30

26803 MONIZE DIONISIO
MATHEUS

23/06/2020 22/06/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

26820 TATHYANA LIMA
ROCHA

06/07/2020 05/07/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

28932 SYMONTHON
GOMES SANTANA

20/12/2020 19/12/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMOB - Secretaria de Obras e Infraestrutura

33856 HERMILENA THIANA
ZUCOLOTO NARDI

01/02/2021 31/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

33880 JOSIANA RAVANI
NUNES VESCOVI

18/02/2021 17/02/2022 03/03/2022 17/03/2022 15

2696 ANTONIO SIRLEY
BANHOS TRIVELIN

04/04/2020 03/04/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

22119 LEONARDO
BROETTO
GIACOMIN

02/07/2020 01/07/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

27221 FANKER OLAVIO 03/11/2020 02/11/2021 07/03/2022 18/03/2022 12

4

DOS SANTOS

SEMPLA - Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão

28958 FABIO MORO
NASCIMENTO LIMA

09/01/2020 08/01/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

SEMSU - Secretaria de Suprimentos

2942 WASHINGTON DOS
SANTOS

14/06/2019 13/06/2020 14/03/2022 12/04/2022 30

SEMTUR - Secretaria de Turismo e Culturas

33693 ADRIANA LANES
DOS SANTOS

18/01/2021 17/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

33821 WALYSON LACERDA
DE ARAUJO

01/02/2021 31/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

SETRANS - Secretaria de Transportes e Serviços Urbanos

33645 SAMUEL PEIXOTO
CORDEIRO

04/01/2021 03/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

33806 JAILTON DE
OLIVEIRA LOUREIRO

01/02/2021 31/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

33870 MAURICIO
BENEDITO DE
OLIVEIRA

08/02/2021 07/02/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

681 PAULO SERGIO DOS
SANTOS

04/04/2020 03/04/2021 07/03/2022 21/03/2022 15

741 BENEDITO SALLES
LOUREIRO

11/01/2021 10/01/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

1166 ANTONIO ROSA DOS
SANTOS

03/02/2021 02/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1201 ESTEVAO
CLEMENTE DE
ARAUJO

03/02/2021 02/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1216 IDORVELI BENEDITO
DOS ANJOS

03/02/2020 02/02/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

1315 VALDECI VIEIRA
MATTOS

03/02/2021 02/02/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

1361 JOSE BATISTA
ACIOLI FILHO

17/02/2021 16/02/2022 07/03/2022 05/04/2022 30

1362 JOSE NICODEMOS
SANDI

17/02/2020 16/02/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

2062 MARIA DA PENHA
FREITAS NUNES

16/03/2021 15/03/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

2354 MARIA DAS GRACAS
CORREA

20/03/2021 19/03/2022 03/03/2022 01/04/2022 30

2360 MARIA DOS SANTOS
MARTINS

21/03/2020 20/03/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

2647 ALESSANDRO
COUTINHO PIOL

31/03/2021 30/03/2022 15/03/2022 13/04/2022 30

2772 JAIME FERREIRA
DOS SANTOS

06/04/2020 05/04/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

2934 JOSE RENATO
FERNANDES

12/09/2019 11/09/2020 03/03/2022 01/04/2022 30

22069 RAQUEL PEREIRA
MENDES GNOCCHI

29/06/2020 28/06/2021 03/03/2022 01/04/2022 30

26694 ALINEA DA ROCHA
CAMPOS

25/05/2020 24/05/2021 15/03/2022 29/03/2022 15

27609 GIOVANA SILVA
RAMPINELLI

28/01/2020 27/01/2021 14/03/2022 12/04/2022 30

5

28703 JOCEIR BASTOS
MACHADO

02/05/2019 01/05/2020 03/03/2022 17/03/2022 15

FÉRIAS MARÇO LOTE 3481 GERAL

33811 JOSÉ ROBERTO
TOREZANI

01/02/2021 31/01/2022 03/03/2022 01/04/2022 30